
Střední škola filmová, multimediální a počítačových technologií 

1 

Střední škola filmová, multimediální a počítačových 

technologií, s. r. o. 

Dodatek č. 1 školního řádu 

pro školní rok 2024/2025 

 

 
vydaný ředitelkou školy v souladu s § 30 zákona č. 561/2004 Sb.,    

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), a v souladu s metodickým pokynem MŠMT ČR čj. 

10 194/2001-14 o uvolňování žáků 

 

 

 

 projednaný pedagogickou radou ve Zlíně dne 7. 4. 2025 

 platnost a účinnost aktuální verze školního řádu od 2. 9. 2024 

 platnost a účinnost dodatku č. 1 ŠŘ od 14. 4. 2025 

 číslo jednací: D1/ŠŘ1/2024-2025 

 

 

Ve Zlíně dne 8. 4. 2025 

 

 

 

 

Mgr. Martina Růžičková 

ředitelka školy 

 
 

 



Střední škola filmová, multimediální a počítačových technologií 

 

 2 

B Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců ve škole a 

podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky 
 

Omlouvání nepřítomnosti žáka: 

 Žáci mají možnost podat si žádost o uvolnění z předmětu jazyka anglického, pokud 

vykonají standardizovanou jazykovou zkoušku úrovně C1 nebo vyšší úrovně, a sice 

zkoušky, které odpovídají požadavkům MŠMT (seznam zkoušek: maturita.cermat.cz). 

Součástí žádosti  musí být vždy doklad nebo úředně ověřená kopie dokladu o úspěšném 

vykonání zkoušky.  

Pro žáka to znamená: 

 Již nechodí vůbec do hodin jazyka anglického. 

 Přesto musí v rámci společné části maturitní zkoušky absolvovat didaktický test z 

jazyka anglického - na ten se již připravuje sám.  

 V době hodiny jazyka anglického může opustit školu, škola za něho nenese 

odpovědnost.  

 Žák je povinen sledovat rozvrh, který se může měnit.  

Pokud žák podá žádost do konce května předchozího školního roku, je uvolněn 

z předmětu od září dalšího školního roku. Pokud je žádost podaná do konce listopadu 

daného školního roku,  platí uvolnění z předmětu od 2. pololetí. Od data, kdy je žádost 

platná, platí po celý zbytek studia. 

 


